PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 04 de julho de 2016.

Oficio Circular nº 204/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Dando continuidade à Política de Formação da Rede Municipal do Recife,

informamos que, no período de 05 a 07 de julho, haverá o I Encontro Formativo

Brincantes, na EFAER Professor Paulo Freire. O Encontro será ministrado pela equipe

Palavra Cantada e é destinado aos Coordenadores Pedagógicos. Os mesmos devem

participar da formação, conforme indicado no quadro a seguir:

 Manhã Tarde

05 de julho Turma 1: Educação Infantil  Turma 2: Anos Finais

06 de julho Turma 3: Anos Iniciais – RPA

6

Turma 4: Anos Iniciais – RPA 1 e

RPA3

07 de julho Turma 5: Anos Iniciais - RPA

4 e RPA 5

Turma 6: Anos Iniciais - RPA 2

Solicitamos que este Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos

professores ou em local de fácil acesso para sua ampla divulgação. Em caso de

dúvidas, ligar para a Coordenação da EFAER Professor Paulo Freire, no telefone 3355-

5870.

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE